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Autor: Maria Benikkova

| Skola: ZS, Ulica Elid3a Laniho, Bytca

Predmet: Nemecky jazyk |Roén1'k: 8.

| Téma: Povolania — slovna zasoba

Trage unten ein, was zusammenpasst.
a/ der Architekt, die Architektin

b/ der Artzt, die Artztin

¢/ der Bicker, die Béckerin

d/ der Elektriker, die Elektrikerin

e/ der Friseur, die Friseuse

f/ der Bauer, die Biuerin

o/ der Fleischer, die Fleischerin

h/ der Gértner, die Géartnerin

i/der Handwerker,die Handwerkerin
j/der Journalist, die Journalistin

k/ der Kellner, die Kellnerin

I/der Lehrer, die Lehrerin

m/der Pilot, die Pilotin

n/der Polizist, die Polizistin

o/der Modezeichner, die Modezeichnerin
p/der Krankenpfleger, die Krankenschwester
r/der Kindergértner, die Kindergértnerin
s/der Schneider, die Schneiderin

t/der Reiseleiter, die Reiseleiterin

u/der Tierpfleger, die Tierpflegerin

v/der Informatiker, die Informatikerin

z/der Kameramann, die Kamerafrau
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3.

4.

5..

Pracovny list | :]

.pflanzt Blumen und Baume.

.steht an der Kreuzung und richtet den Verkehr.
mochte Flugzeuge fliegen.

. kann moderne Bauten entwerfen.

. will Kindern die Angst von der Schule

nehmen.
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7..
8..
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11...
12..
13...
14..
15...
16..
17...
18...
19...
20...
21...
22...

.nteressiert sich fiir Computer.
.ndhen gern Modekostiime.
finden toll reisen in fremde Léander.
finden die Filmarbeiten interessant.
...arbeiten auf dem Bauernhof.
interessieren sich fuir Tiere.
.kann gut zeichnen.
du gehst zu ihm, wenn du krank bist.
.hilft gern kranken Menschen.
arbeitet mit Handen.
.verkauft Fleisch.
kann interesant schreiben.
kann mit Maschine umgehen.
mag gern die Kinder.
du kaufst bei ihm Brot.

arbeitet im Restaurant.

macht schone Haarschnitte.
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